
---•---REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR(:E 
KESHILLI I BASHKISE KOR(:E 

VEND IM 

Nr. \ 'l.O , date ..1.'l._lL_.2025 

PER 

"DHENIEN ME HUAPERDORJE TE GODINES KU USHTRON AKTIVITETIN 
DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK 

KOR(:E, ME NR. 4/33-ND3 PASURIE, ME SIPERFAQE 1400 M2" 

Keshilli i Bashkise Korc;:e, pasi mori ne shqy1tim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 

Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, bazuar ne nenin 9 pika 1.2 germat 

a) dhe c) dhe pika 1.6 germa a) te Ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, ne 

nenet 901-912 te Kodit Civil, dhe VKM Nr.1532, date 19.11.2008 "Per miratimin e listes 

perfundimtare te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen, ne pronesi ose ne 

perdorim, te Bashkise Korc;:e te Qarkut te Korc;:es", e ndryshuar, dhe pas diskutimeve te 

keshilltareve: 

VENDOSI: 

1. Te miratoje dhenien me huaperdo1je, Agjencise Kombetare te Punesimit dhe A:ftesive, te 

godines ku ushtron veprimtarine administrative Drejtoria Rajonale e Ofrimit te Formimit 

Profesional Publik Korc;:e, me nr. 4/33-ND3 pasurie, ZK 8564, me siperfaqe 1400 m2, sipas 

planimetrise bashkangjihll', per nje afat I vjec;:ar. 

2. Te autorizoje Kryetarin e Bashkise Korc;:e per lidhjen e kontrates se huaperd01jes. 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit te 

Bmimeve Njerezore. 

Adresa: Kodi Postar 7001 , Lagj i 12, Blv "Shen Gjergji", nr. 12, Tel: + 35582243353, email :info@bashkiakorce.gov.al 



4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, 

te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshi ll it Bashkiak 

Eva NA<;I 

Miratuar me ~l~tf~_vota 
Vota Pro 'l r.f 
Vota Kunder~O~-
Vota Absten im_ O __ _ 

Zbardhur me date 2'=1 -\\- 'l0.25 

KRYET ARE E KESHILL 

Adresa: Kodi Postar 700 1, Lagji 12, Blv "Shen Gjergji", nr. 12, Tel: +35582243353, cmail:info@bashkiakorce.gov.al 



BA SHKIA KORCE 

H R ~~(o) PB.OT ,,. 
D Af A AB( ~~('Q<n<> 

--- •- --REPUBlll<A E SHQIPER I SE 

BASHKIA KOR<;E 

DRE.JTORIA E PERGJlTHSHME JURIDIKE DHE E MENJ\.;Wlt"VIIT TE BU1RIMEVE 
N.JEREZORE 

RELACION 

PER 

"DHENIEN IVffi HUAPERDOR.fE TE GODli\fES KU USHTRON AKTIVlTETIN 

DRE.ITORlA RA.JONALE E OFRIMIT TE FORJ.VffivflT PROFESIONAL PUBLTK 

KOR\:E, ME NR. 4/33·-ND3 PASURIE, ME SIPERFAQE 1400 iVU" 

Bashkia Kon;e ka ne pronesi pasurine nr. 4/33-NDJ, e llojit ndertese + truail, me siperfaqe 1400 

m2, ZK 8564, me adrese Lagjia 17, Rruga "Marigo Pozio", Kori;e, ne baze te VKlvf Nr. 1532, date 

19 .1 t .2008 "P~r miratimin e lisles perfundimtare te pro nave ie paluajtshme publike, shteterore, 

qe transferohen. ne pronesi ose ne perdorinm, te Bashkise Korc;e te Qarkut te Korr;es", e 

ndryshuar . 

Ne kete objekt ushtron veprimtarine administrative Instituciooi i Drejtorise Rajonale te Ofrimit te 

Formirnit Profesiona1 Publik Kon;:e. Kjo drejtori eshte nen varesine administrative te Agjencise 

Kombetare te Puneslinit dhe Aftesi ve (A.KP A), ne zbatim te Ligj it Nr. 151201 7 "Per arsimin dhe 

jormimin profesional ne Republiken e Shaiperise" dhe VK1vf-se Nr. 554, date 31.07.2019 "Per 

h ·ijimin, menyren e organizimit dhe te fimksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe 

Aftesive" 

AKPA-ja nuk k:a ne pronesi asnje ndertese ku te ushtroje alctivitetin Drejtoria Rajonale e Ofrirnit 

te Forrnimit Prof~sional Publik Korye. Kontrata e huaperdOljes e lidhur midis Bashkise Kor<;e dhe 

A.KPA-se, me afat 1-vjeyar, bazuar ne VKB Nr. 145 dt. 31. 10.2024 ' 'Per dhenien me huaperdmje 

te godines ku ushtron aktivitetin institucioni puhlik Drejtoria Rajonale e Ofi'imit te Formimit 

Profesional Publik Kon;e, me nr.pasurie 4133-NDJ me sipe1faqe 1400 m2 ", ka perfunduar. 

Me shkrese Nr. 251711 Prat, date 23. l 0.2025, pratokoUuar ne Bashk.ine Kon;e me Nr. 11073 Prat., 

date 24. l0.2025, A.KPA-ja i eshte drejtuar Bashkise Korc;e, duke kerkuar rinovimin e ko ntrates se 

huaperdotjes. 

Adresa: Kodi Postar 700 I, Lagji 12. Blv ·'Shen Gjergji''. nr . 12, Tel: + 35582243353. email:in.fo@ba:;hkiakorce.gov .al 



Sa me !art, bazuar ne nenin 9 pika l .'.2 germat a) "Njesite e qeveri::,jes vendore ushtrojne te drejcen 

e·prunesise ato fitojne, shesin dhe japin ne perdorim pronen e tyre te pafuajtshme sipas menyres 

se percakuar ne fig/ dhe c) "E drejta e pronesise ushcrohet nga keshifli perkates" dhe pika 1.6 

germa a) "E drejta e lidhjes se kontrates", te Ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i 

ndryshuar, si dhe bazuar ne nenet 901 -912 te Kodit Civil, i propozojme Keshillit Bashkiak Kon;e 

. te miratoje dhenien ne perdorim, me kontrate huaperdorje te godines ku us.btron veprimtarine 

administrative Drejtoria Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik Kon;e, tdentifikuar si 

pasuria me Nr. 4/33-ND3 , me siperfaqe 1400 m2, per nje afat 1 vjeiyar, Agjencise Kombetare te 

Punesimit dhe Aftesive, si dhe te autorizoje Kryetarin e Bas.bkise te nenshkruaje Kontraten e 

Huaperdorjes. 

Bashlrnngjitur ketij re!acioni: 

Ge:n-Phm i pasurise nr.4/33-ND3 ZK 8564 .. 

Drejtore e Pergjithshme Juridike dhie e 

KRYETAID I BASHKISE 

SOTIRAQ FILO 

Adresa: Kodi Pustar 700 I. Lagji 12. Blv ·'Shen Gjergji", nr. 12. Tel:+ 35582243353.emnil:info@bashkiakorct: .gov.:il 



___ [i 
REPIJSLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR~E 
KESHILLI 1 BASHKISE KOR<;:E 

P/VENDUVI 

N:r. , elate _. __ .2025 

PER 

"DHEN1EN ME HUAPERDORJE TE GODfi'iES KU USHTltON AKTIVITETIN 
DREJTOIUA RAJONALE E OFRilVIIT TE FORlVIllVflT PROFESIONAL PUBLJK 

KOR<;E, NlE NR. 4/33-ND3 PASURIE, ME SlPERFAQE 14001V!211 

Keshilli i Bashkise Kon;e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 

Pergjithshme Juridike dhe e Menaxbimit te Burimeve Njerezore, bazuar ne nenin 9 pika 1.2 germat 

a) dhe c) dhe pika 1.6 germa a) te Ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", [ ndryshuar, ne 

nenet 90 1-912 te Kodit Civil, dhe VKlv( Nr.1532, date 19.11 .2008 "Per miratimin e listes 

perfundimtare te pronave te paiuajtshme publike, shteterore, qe transferohen, ne pronesi ose ne 

perdorim, te Bashkise Kon;:e te Qarkut te Kon;es" , e ndryshuar, dhe pas diskutimeve te 

keshilltareve: 

VENDOSt 

1. Te miratoje dhenien me huaperdo1je, Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive, te 

godines ku ushtron veprimtarine administrative Drejtor1a Rajonale e Ofrimit te Formimit 

Profosional Publik Kon;e, me nr. 4/J3-NDJ pasur1e, ZK 8564, me siperfaqe 1400 m2, sipas 

planimetrise bashkangjitur, per nje afat 1 vjei;;ar. 

2. Te autorizoje K.ryetarin e Basbkise Kon;e per lidhjen e kontrates se huaperdorjes. 

3 . Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Jur1dike dhe e Mena'(himit te 

Burimeve Njerezore. 

Adresa: Kodi Posrnr 700 l, Lagji 12, Blv ·'Shen Gjergji··, or. l2, Tel: + 35582243353, email:info@bas hkiakorce.gov.ai 



4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaldimeve te nenit SS, pika 6, 

te Lig:jit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA(:I 

Miratuar me vota -----
Vota Pro 

Vota Kunder ---
Vo ta Abstenim ___ _ 

Zbardhur me date ----

KR YET ARE E KESHILLIT BASHKliJ( 

ANAVERUSffi 

Adresa: Kodi Postar 701) l, Lagji l2, Blv ·'Shen Ojergji": nr. 12, Tel: +35582243353, email :info@bashkiakorc;~ .gov.al 
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